Noi, Ludovic, din mila lui Dumnezeu regele Ungariei, facem cunos-
cut prin cuprinsul celor de fat& tuturor cArora se cuvine cä, tinind seamä
de faptele de credintä si vrednicia credincioaselor slujbe ale lui Gheor-
ghe, fiul magistrului Jakch, prin care s-a silit dupg putinta sa sä ne intre
In voie s'i sa se- arate indatoritor si placut maiestälii noastre, in toate tre-
burile si norocoase si nenorocoase ale noastre si ale regatului mstru, noi,
pentru vrednicia slujbelor sale atit de multe si de mari intrucit ne
spune cä niste mosii numite Soimus si Naimon, aflätoare in comitatul
Solnoc, ale räposatului Emeric, fiul lui Mykyd de Ddbica, om care a
murit fall mostenitor, se aflà acum din anumitte pricini precum
zice acel Gheorghe in miinile sale si ale fratilor säi mai jos scrisi ,
am dat si am häräzit, in chip de danie noug a noasträ, acelut Gheorghe
si prin el zisului Jakch, tatal säu, precum si lui Stefan, Ladislau, Andrei,
Dionisie si loan, fratii lui, cit si mostenitorilor si tuturor urmasilor lor,
acele mosii pentru a le tine s'i mai departe zisele mosii cu tot acel drept,
cti care tin de dreptul nostru de danie, si in aceleasi adevärate si vechi
hotare in care au fost tinute si stäpinite pinä acum, ea sä le stäpineaseä
si sà le aibä pe veci si nesträmutat, WA vätärnarea drepturilor altora.

Dat la Buda, la särbatoarea feridtului Emeric Märturisitorul, in
anul Domnului o mie trei sute saizeci si nouä.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Wesselényi din Jibou.
Transumpt In actul lui Sigismund, regele Ungariei, din 13 ianuarie 1406.

1 Scris deasupra rindului, probabil de o alta mina.

429 1369 noiembrie 8, Turda

Nos, Emericus, woyuoda Transilvanus et comes de Zonuk, memorie
commendamus quod in congregatione nostra generali, universitati nobi-
lium ac alterius cuiusvis status et conditionis hominum dicte partis Trans-
silvane, die dominico proximo post festurn Omnium sanctorum Torde cele-
brata, discretus vir, magister Nicolaus, archidiaconus de Zonuk, decanus
ecclesie Transsilvane, de medio aliorum cansidicorum personaliter exur-
gendo, per modum protestationis nobis, in personis dominorum de capitulo
ecclesie predicte, curavit declarare eomodo quod quidam nobiles, in vici-
nitate possessionum ipsorum, Noglok, Kopan et Zyluas vocatarum, in
comitatu Albensi habitarum, specialiter autem Bakou Magnus cum fratri-
bus et proximis suis de Cuch, circumquaque existentes et commorantes,
fructus et utilitates earundem possesionum ipsorum contra eorum vo-
luntatem fruerentur et uterentur, in preiudicium eorundem valde
magnum.

Uncle, facta huiusmodi protestatione, idem dominus decanus in per-
sonis predictorum dominorum de capitulo predicte ecclesie Transsilvane
universos vicinos et comrnetaneos dictarum possessionum undique exis-
tentes, ab ulteriori usu et fruitione memoratorum possessionum ipsorum
fructumque ac utilitatum earundem violenta perceptione prohibuit et in-
hibuit palam et manifeste coram nobis. In cuius prohibitionis et pro-
testationis testimonium prpsentes eisdem concessimus communi lusti-
tia suadente.
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Datum quinto die congregationis nostre predicte, in loco prenotato,
anno domini Mm°CCCin°LXm° nono.

Noi, Emeric, voievodul Transilvaniei si comite de Solnoc, dam de
stire ea in adunarea noastra obsteasca tinuta la Turda in duminica de
dupa sarbätoarea Tuturor Sfintilorl cu obstea nobililor pi a oamenilor de
once stare si seama din zisa parte a Transilvaniei, ridicindu-se insusi din
mijlocul celorlalti impricinati chibzuitul barbat magistrul Nicolae, arhi-
diaconul de Solnoc, decanul bisericii Transilvaniei, s-a ingrijit sa ne aducä
la cunostintä in chip de intimpinare, In numele domnilor din capitlul
sus-zisei biserici, ea niste nobili care se gäsesc si locuiesc de jur imprejur
In vecinatatea mosiilor lor numite Noslac, Copand si Silivas, aflätoare in
comitatul Alba, si rnai ales Bakou eel Mare, impreuna cu fratii si rudele
sale de Ciuciu culeg si folosesc, impotriva vointei lor, roadele si folosin-
tele acelor mosii ale lor, spre paguba lor nespus de mare.

Drept aceea, fäcind aceasta Intimpinare, acel domn decan a oprit
pe fata si in chip vädit inaintea noastra, in numele sus-zisilor domni din
capitlul sus-zisei biserici a Transilvaniei, pe toti vecinii si megiesii ziselor
mosii, oriunde s-ar afla de la folosirea mai departe a pomenitelor lor mosii
Si de la culegerea silnica a roadelor si folosintelor acestora. Intru märturia
acestei oprelisti si intimpinäri le-am dat scrisoarea de fata, potrivit drep-
tAtii obstesti.

Dat In a cincea zi a adunärii noastre sus-zise, In locul insemnat mai
sus, In anul Domnului o mie trei sute saizeci si noul

Bibl. Batthyaneum, Arh. capitl. din Alba Iulia, lädita V, nr. 672. Fotocopie
de Inst. de ist. Cluj-Napoca/1369.
Orig. hirtie, cu urme de pecete rotunda', aplicata. In document pe verso.
REGESTE: Beke, Erd. Keipt., nr. 672.

1 4 noiembrie 1369.

430 1369 noiembrie 9, Turda

Nos, Emericus, wouyoda Transsilvanus et comes de Zonuk, memorie
commandantes tenore presentium (significamus quibus expedit universis,
quod in)1 congregatione nostra generali, universitati nobilium et alterius
cuiusvis status et conditionis hominum dicte partis Transsilvane, die do-
minico proximo post festum (Omnium Sanctorum)1 Torde celebrata, tota
universitas nobilium una cum venerabili din Christo patre, domino De-
metrio, episcopo Transsilvano, personaliter adherente super facto deci-
marum (tam in quartis, quam etiam sub cult)ellis2 consistentium, pacis
tranquilitate guadere et discordias, que hactenus occasione huiusmodi
per nonnullos ex eis suscitate fuissent, sopire et removere ac saluti ani-
marum suarum providere solicite3 cupientes, unanimi, concordi et spon-
tanea voluntate ac proprio motu confessi extiterunt quod minus temporis
in eventu ad decimas eiusdem domini episcopi et sui capituli, tam in
quartis, quam etiam sub cultellis existentes, se intromitterent palam vel
oculte vel quocunque colore seu occasione adinve(nta, i)mo2 quicunque
ex eis, quacunque occasione seu colore quesito, ad ipsas decimas se intro-
mittere attemptaret, nec auxilio, nec favore assisterent eidem, sed om-
nino (se retra)herent2 ab eodem et talem seu tales, qui hec facere attemp-
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tarent, falsos et iniustos ac convictos fore asserent4 seu etiam declararent
et asseruer(unt coram nobis)2.